安徽省商务厅

安徽省财政厅

安徽省乡村振兴局

安徽省商务厅  安徽省财政厅  安徽省乡村振兴局

关于进一步完善项目储备库和加快结转资金

使用进度的通知（征求意见稿）

各市商务、财政、乡村振兴主管部门：

根据国家部委通知要求，结合2022年度县域商业建设行动试点县工作开展实际，现就进一步完善项目储备库和加快资金拨付进度有关事项通知如下：
一、重点内容

（一）项目实施时间。2022年5月-2023年9月。

（二）出具发票截止时间：2024年3月1日。
（三）资金兑现截止时间：2024年6月30日。

二、实施阶段

（一）部署动员阶段（2024年1月中上旬）。印发通知，加强动员部署和政策解读。各地结合实际，深入本行业领域各商贸流通企业广泛宣传动员，持续开展县域商业建设行动。

（二）项目摸底阶段（2024年1月-2月）。根据五大支持方向，县级商务局牵头对本地区符合要求的项目全面梳理、排查，建立项目清单。摸底工作应于2024年2月底前完成，提交《2022年度试点县项目储备库清单》，原则上不再调整。根据摸底情况，试点县间进行资金调整。
（三）资金兑付阶段（2024年3月-6月）。根据《安徽省县域商业建设行动项目以奖代补管理办法（试行）》（皖商办建函〔2023〕268号）的要求，按照“成熟一批、建设一批、兑付一批”的思路，市级项目验收合格后，兑现资金。
（四）项目复核阶段（2024年下半年）。省商务厅牵头组织力量，按照一定比例实地开展项目复核、资料审查。
三、有关要求

（一）要加强项目管理。根据我省实施县域商业建设行动有关规定，请商务部门牵头加强项目申报、审核立项、签订协议、公示、验收、资金拨付等全过程管理、监督。
（二）要注重建设成效。各地在项目验收过程中，商业网点类项目注重把握功能业态、设备设施等建设标准。产后商品化处理和跨区域配送项目，注重把握产后清洗、初加工、预冷、烘干、包装、冷藏、运输等设备设施提升，提高农产品商品化处理和错峰销售能力。
（三）要规范使用资金。此次遴选的项目全部采用以奖代补方式进行奖补，需引进审计、监理咨询等第三方，参与决策监督，加强资金和项目审核，及时防范和化解风险。
联系方式：

省商务厅建设处      徐高峰，电话：0551-63540361

省财政厅企业处      张  铭，电话：0551-68150183

省乡村振兴局产业处  杜  飞，电话：0551-62603655

附件：2022年度试点县项目储备库清单

	安徽省商务厅
	安徽省财政厅
	安徽省乡村振兴局

                                       2024年1月  日

附件

2022年度试点县项目储备库清单
	试点县
	序号
	建设
年度
	项目位置
	项目名称
	建设
类型
	承办企业
	总投资额
（万元）
	奖补金额
（万元）
	建设内容
	建成日期
	实现功能

	2022
	（具体到乡镇）

— 2 —
— 3 —